célèbre,	 ou	 d’un	 grand	 avocat,	 ou	 d’un	 PDG	

de	 société,	 ou	pour	 la	maîtresse	de	ces	mêmes	

messieurs.

C’est	 toujours	 la	 même	 classe,	 celle	 des	 sans-

argent et des sans-relations qui est frappée.

Autre	 exemple	 de	 cette	 justice	 de	 classe	 :	 le	

manifeste des 343. Trois cent quarante-trois 

signataires	 -	 j’en	 suis	 une	 moi-même	 Messieurs,	

(aujourd’hui,	trois	mille)	ont	dénoncé	le	scandale	

de	l’avortement	clandestin,	déclarant	elles-mêmes	

l’avoir vécu. Les a-t-on seulement inculpées ?

Pourquoi	?

À	côté	de	cela,	cinq	cent	soixante	médecins	ont